
ZARZĄDZENIE NR 383/2023 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1) ), § 11 Uchwały Nr XXIV/214/2022 Rady Gminy Wąsosz z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 3.944,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 6.007,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 2.063,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 32.501.897,00 zł. z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.193.832,00 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.308.065,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 37.400.618,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.181.859,00 zł. 

- majątkowe w wysokości - 20.218.759,00 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964, 2414 oraz z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2236DA48-7201-4BFC-8F78-7521FCB4B4CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 383/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 marca 2023 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 497,00 118,00 615,00 

 75495  Pozostała działalność 497,00 118,00 615,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

497,00 118,00 615,00 

Razem:    497,00 118,00 615,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 128,00 595,00 723,00 

 75495  Pozostała działalność 128,00 595,00 723,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

128,00 595,00 723,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 610,00 3 060,00 8 670,00 
 85395  Pozostała działalność 5 610,00 3 060,00 8 670,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

5 610,00 3 060,00 8 670,00 

855   Rodzina 1 657 000,00 171,00 1 657 171,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 171,00 171,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 171,00 171,00 

Razem:    5 738,00 3 826,00 9 564,00 
dochody ogółem:                                      32 501 897,00 
bieżące w tym                                               17 193 832,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          10 710,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 308 065,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            576 658,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 308 065,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2236DA48-7201-4BFC-8F78-7521FCB4B4CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 383/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 marca 2023 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 6 026 906,00 0,00 6 026 906,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 016 308,00 -2 063,00 5 014 245,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 259 526,00 -2 063,00 257 463,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 82 093,00 2 063,00 84 156,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 2 063,00 2 063,00 

852   Pomoc społeczna 915 350,00 118,00 915 468,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 143 117,00 118,00 143 235,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 497,00 118,00 615,00 

Razem:    260 023,00 118,00 260 141,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 5 610,00 3 060,00 8 670,00 
 85395  Pozostała działalność 5 610,00 3 060,00 8 670,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 500,00 3 000,00 8 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110,00 60,00 170,00 

855   Rodzina 1 657 128,00 766,00 1 657 894,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 649 128,00 595,00 1 649 723,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 124,00 590,00 714,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4,00 5,00 9,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 171,00 171,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 171,00 171,00 

Razem:    5 738,00 3 826,00 9 564,00 
wydatki ogółem                                                                                            37 400 618,00 
wydatki bieżące w tym:                                                                               17 181 859,00 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       13 840 547,00 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 002 592,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         4 837 955,00 
dotacje na zadania bieżące                                                                                860 777,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           2 247 633,00 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        167 902,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    65 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              20 218 759,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       941 468,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     20 218 759,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2236DA48-7201-4BFC-8F78-7521FCB4B4CF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 383/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 28 marca 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

DOCHODY: 

- zwiększono dochody o środki na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi zgodnie z wyrokiem 
SKO, 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- zwiększono dochody o środki na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

WYDATKI:  

- zwiększono wydatki o środki na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi, 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- dokonano zmian w planie wydatków w ramach działu w związku z bieżącą działalnością jednostek, 

- zwiększono wydatki w celu zabezpieczenia środków na realizację zadań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2236DA48-7201-4BFC-8F78-7521FCB4B4CF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Tiret 2 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (5)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (7)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)


